
52 2ª feira | 27/Set/2021  - Edição nº 11026

EDIMILSON VENTURA 101554295PR 1996 08500001D004 99 20/07/2021 2021
FELIPE RAITZ DOS SANTOS 124077192PR 1997 08500001D004 100 20/07/2021 2021
JOZIANE DA COSTA RAMOS 124885760PR 1998 08500001D004 100 20/07/2021 2021
LEONARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 126447981PR 1999 08500001D004 100 20/07/2021 2021
LUCAS CHIAPETTI FREITAS 127934614PR 2000 08500001D004 100 20/07/2021 2021
MARCIELE LOPES GAVIAO 104132251PR 2001 08500001D004 100 20/07/2021 2021
MARINEIDE DE ALCANTARA MIOTTI 001446672PR 2002 08500001D005 1 20/07/2021 2021
MAYARA DA SILVA HELLMANN 133004769PR 2003 08500001D005 1 20/07/2021 2021
MICHELI LOPES 142130009PR 2004 08500001D005 1 20/07/2021 2021
ROSANGELA ANTUNES DA SILVA 81401381PR 2005 08500001D005 1 20/07/2021 2021
SILMARA APARECIDA CARVALHO 125005705PR 2006 08500001D005 1 20/07/2021 2021
THIAGO ZAMBONI 148096163PR 2007 08500001D005 2 20/07/2021 2021
       
FRANCISCO BELTRAO, 24 de Setembro de 2021.       
       
Nome do(a) Secretário(a):JOZI DALMOLIN       
Nº Ato do(a) Secretário(a): 3865/19 - 23/10/2019       
       
Nome do(a) Diretor(a): MARCOS ANTONIO 
BEVILAQUA

      

Nº Ato do(a) Diretor(a): RES.Nº 544/2018 - 19/02/2018
140685/2021

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 408387 - 24/09/2021
Em atendimento ao contido na Resolução Nº 1860/2002
Código do Município: 690
Nome do Município: CURITIBA
Código do Estabelecimento: 142
Nome do Estabelecimento: PEDRO MACEDO, C E-EF M PROFIS
Nome do Curso: Curso: TECNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - 539

Nome do Aluno RG No.Reg. Livro Folha Dt.Registro Conclusão

LEONAM YESLEI MARIANO MACENA 405673619SP 3493 06900014D007 99 20/09/2021 2020
JULIANA PALUSQUE 108572485PR 3494 06900014D007 99 20/09/2021 2020
NATÁLIA  CAROLINE SOUZA GAIAS 136934210PR 3495 06900014D007 99 20/09/2021 2020
TACILA CRISTINA ARAUJO DA SILVA 88879660PR 3496 06900014D007 99 20/09/2021 2020
JACQUELINE BARBOSA GOMES 73951860PR 3497 06900014D007 100 20/09/2021 2021
LEONARDO SANTOS BARBOSA 130275583PR 3498 06900014D007 100 20/09/2021 2021
MAIRA HERINGER DA SILVA 135888524PR 3499 06900014D007 100 20/09/2021 2021
       
CURITIBA, 24 de Setembro de 2021.       
       
Nome do(a) Secretário(a):RAQUEL KOBARG 
DUARTE

      

Nº Ato do(a) Secretário(a): 2630/2016 - 11/07/2016       
       
Nome do(a) Diretor(a): JOSÉ MARCOS DE PAULA       
Nº Ato do(a) Diretor(a): RES 2578 DOE 2064/19 - 
03/06/2019

140659/2021

Instituto Paranaense de Ciência do Esporte - IPCE 

140412/2021

PARANÁ ESPORTE 
Curitiba, 23 de setembro de 2021. 

PROCESSO Nº 18.126.924-3 
 RESOLUÇÃO n.º 17/2021 

O Diretor Presidente da Paraná Esporte, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto na Lei Estadual nº 11.066/1995, na Lei 
Estadual n.º 19.848/2019, no Decreto Estadual n.º 5880/2020 e no 
Decreto Estadual n.º 5980/2009,  

RESOLVE 
Art. 1º Instituir a Comissão de Acompanhamento de utilização do 
Sistema de Gestão de Materiais e Serviços – GMS e do Cadastro 
Unificado de Fornecedores do Estado do Paraná - CFPR, ficando 
designados os seguintes servidores: 
I. Adilson Domingues; 
II. Bethânia Inara Roos de Oliveira; 
III. Marcos Angel Morokoski. 
Art. 2º É de competência da comissão: 
I. Orientar todos os servidores acerca da obrigatoriedade 
de utilização do sistema GMS; 
II. Verificar a inserção de todos os processos licitatórios e 
de compra no sistema GMS; 
III. Exigir o cadastro de todos os fornecedores no Cadastro 
Unificado de Fornecedores do Estado do Paraná - CFPR como 
condição indispensável para pagamento. 
Art. 3º A presente resolução entra em vigor na data de sua assinatu-
ra.  

(Assinatura Digital) 
Walmir da Silva Matos 

Diretor Presidente 

 

 

PARANÁ ESPORTE 
Curitiba, 23 de setembro de 2021. 

PROCESSO Nº 18.126.924-3 
 RESOLUÇÃO n.º 17/2021 

O Diretor Presidente da Paraná Esporte, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto na Lei Estadual nº 11.066/1995, na Lei 
Estadual n.º 19.848/2019, no Decreto Estadual n.º 5880/2020 e no 
Decreto Estadual n.º 5980/2009,  

RESOLVE 
Art. 1º Instituir a Comissão de Acompanhamento de utilização do 
Sistema de Gestão de Materiais e Serviços – GMS e do Cadastro 
Unificado de Fornecedores do Estado do Paraná - CFPR, ficando 
designados os seguintes servidores: 
I. Adilson Domingues; 
II. Bethânia Inara Roos de Oliveira; 
III. Marcos Angel Morokoski. 
Art. 2º É de competência da comissão: 
I. Orientar todos os servidores acerca da obrigatoriedade 
de utilização do sistema GMS; 
II. Verificar a inserção de todos os processos licitatórios e 
de compra no sistema GMS; 
III. Exigir o cadastro de todos os fornecedores no Cadastro 
Unificado de Fornecedores do Estado do Paraná - CFPR como 
condição indispensável para pagamento. 
Art. 3º A presente resolução entra em vigor na data de sua assinatu-
ra.  

(Assinatura Digital) 
Walmir da Silva Matos 

Diretor Presidente 

 

 

PARANÁ ESPORTE 
Curitiba, 23 de setembro de 2021. 

PROCESSO Nº 18.126.924-3 
 RESOLUÇÃO n.º 17/2021 

O Diretor Presidente da Paraná Esporte, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto na Lei Estadual nº 11.066/1995, na Lei 
Estadual n.º 19.848/2019, no Decreto Estadual n.º 5880/2020 e no 
Decreto Estadual n.º 5980/2009,  

RESOLVE 
Art. 1º Instituir a Comissão de Acompanhamento de utilização do 
Sistema de Gestão de Materiais e Serviços – GMS e do Cadastro 
Unificado de Fornecedores do Estado do Paraná - CFPR, ficando 
designados os seguintes servidores: 
I. Adilson Domingues; 
II. Bethânia Inara Roos de Oliveira; 
III. Marcos Angel Morokoski. 
Art. 2º É de competência da comissão: 
I. Orientar todos os servidores acerca da obrigatoriedade 
de utilização do sistema GMS; 
II. Verificar a inserção de todos os processos licitatórios e 
de compra no sistema GMS; 
III. Exigir o cadastro de todos os fornecedores no Cadastro 
Unificado de Fornecedores do Estado do Paraná - CFPR como 
condição indispensável para pagamento. 
Art. 3º A presente resolução entra em vigor na data de sua assinatu-
ra.  

(Assinatura Digital) 
Walmir da Silva Matos 

Diretor Presidente 

 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
610085221

Documento emitido em 29/09/2021 08:39:48.

Diário Oficial Executivo
Nº 11026 | 27/09/2021 | PÁG. 52

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


